
Obec Herlnk
Do Višňovky 28,2510 01 Herink, lČ: 00640140, DlČ: CZ}O64O140, tel. 323637185,

e-mail: ou@herink.cz, www.herink.cz

Závěrečný Účet obce Herink za rok2022

Závěrečný účet obce Zpracovaný na základě zákona C' 25012000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů. Podkladem k jeho zpracováníjsou následujícídokumenty:

1' Zpráva o uýsledku přezkoumáníhospodařeníobce za rok2022
2. Rozvaha ke dni 31.12.2022
3. Yýkazzisků a ztrátke dni 31 .12.2022
4' Příloha ke dni 31'12.2022
5. Výkaz pro hodnoceníplnění rozpočtu ke dni 31'12.2022

Příspěvkové organizace zřízené obcí :

o Mateřská školka Herink zřizovací listina ze dne 24.9.2018, schváleno
zastupitelstvem dne 5.9.201 B

A. Udaie o plnění příimů a Wdaiů rozpočtu obce za rok2022

Rozpočet obce Herink na rok 2022byl schválen zastupitelstvem dne 14.12.2021jako přebytkový.
Schválený rozpočet byl zveřejněn na Úřednídesce dne 20.12.2021.

Hospodaření obce za rok 2022 skončilo přebytkem ve výŠi 2 592T48,0T Kč. Rozhodujícími
poloŽkami ve vlastních příjmech obce jsou opět poloŽky daňové a dotaČní, především poskytnutá
investičnídotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na realizaci projektu ke zvýŠeníenergetické
účinnosti systémů veřejného osvětlení. obec investovala v letoŠním roce především do jiŽ

zmíněného veřejného osvětlenÍ, modernizaci technologie Čov a došlo k rozšířenÍ vlastnictví
pozemků v katastru Herink. Dále obec financovala provoz i zázemí příspěvkové organizace MŠ
Herink. obci Jesenici byl poskytnut finanční příspěvek na zajiŠtění pitné vody. Nadále se usiluje o
investiční dotaci na sportovní vyuŽití volného času dětí a mládeŽe, kterou se v uzavřeném roce
2022 nepodaři lo získat.

V průběhu Účetního období byly změny ve výdajové a příjmové Části zohledněny a schváleny
celkem 9 rozpočtovými opatřeními.



Členění příjmů a výdajů dle jednotlivých tříd za rok2022

Příjmy rozpočtu 2022 (v Kč}

I nda Text SchválenÝ 2022 Upravený 2022 skutečnost 2022

L Daňové příimv 17 632 000.00 19 r22 533,22 18 930 036.91

2 Nedaňové příimv 2 856 000.00 3 026 000,00 2 959 578.45

3 Kapitálové příimv 0,00 0,00 0.00

4 Přijaté dotace, transfery, převody 150 000,00 2 846 879,43 2 846 879.43

Celkem 20 638 000,00 24 995 412,65 24736 494,79

Příjmy rozpočtu 2o22 (v Kč} detail
Parasraf Text SchválenÝ 2022 Upravený 2022 Skutečnost 2022

0000 Daňové příimy a dotace celkem 17 782 000.00 2L 969 412,65 21,776 91,6,34

3111 Mateřská školka 360 000.00 360 000,00 360 000,0c

3399 Příimv z kulturv a přiiaté neivestiční darv 20 000,00 20 000,00 0,0c

363r- Veřeiné osvětlení 1 000,00 r, 000,00 900.00

3639 Komunální službv a územní rozvoi r. 815 000,00 1 995 000.00 1988 088.00

SK volbv Zastupitelstvo o Sběr a odvoz ostatních odpadů 210 000.00 210 000.00 192 790.00

3725 Příimv tříděný odpad EKo-KoM 300 000,00 380 000,00 374 854,83

3745 Péče o vzhled obcí a veřeinou zeleň 30 000,00 40 000,00 37 505,00

6171 Činnost místní spráw - přiiaté neivestiční dary 100 000,00 0,00 -500.00

6310 Příimv z Íinančních operací _ přÍimv z úroků 20 000,00 20 000,00 5 940.62

Celkem 20 638 000,00 24995 4t2,65 24736 494,79



Výdaje rozpočtu 2022 (v Kč) detail
Para Text Schválený 2022 Uoravený 2022 skutečnost 2022
1014 Péče o zvířata 5 000.00 5 000.00 1 000,00
2212 Silnice 50 000,00 120 000,00 101 693,56
2219 ost. záležitosti pozemních komunikací s0 000,00 150 000,00 t34 423.00
222t Provoz veřejné silniční dopraW s00 000,00 200 000,00 180 287,53
2229 ost. záležitosti v silniční dopravě 50 000,00 50 000,00 7 533.00
23r0 Pitná voda 1 600 000,00 1 600 000,00 1 262 989,00
232r odvád. a čišt.odp.vod a nakládání s kalv 620 000,00 3 770 000,00 3 304 839.00
3111 Mateřské školv 850 000,00 1 337 066,00 L 224 159,80
3113 Základníškoly 900 000,00 700 000,00 535 816.00
3316 Vvdavatelská činnost s0 000,00 60 000,00 37 800,00
3319 ost. záležitosti kulturv 20 000,00 20 000,00 1 803.00
3326 obnova hodnot historických oamátek 300 000,00 0,00 0,00
3399 Zá lež.kultury,církví a sděl.prostředků 611 000,00 761 000,00 686 51r..45
342r Vvužití volného času dětí a mládeže 3 690 000.00 90 000.00 56 039,t2
3631 Veřejné osvětlení 850 000,00 4 0s0 000,00 4 020 243,68
363s Územní plánování 20 000.00 20 000,00 12 100,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 100 000,00 2 090 595,00 2 028 315,00
3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů 15 000,00 15 000,00 9 389,75
3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 720 000,00 810 000,00 752875,36
3723 Sběr a odvoz ostatních odpadů 1 200 000,00 1 200 000,00 L L67 594,06
3729 ostatní nakládání s odpadv 300 000.00 440 000,00 4r2 tL6,0A
3745 Péče o vzhled obcí a veřeinou zeleň 1 150 000,00 2 000 000,00 1972 449,23
3753 Monitorování hluku a vibrací 0,00 0.00 0,00
5212 Ochrana obwatelstva 10 000.00 10 000,00 0,00
5213 Krizová opatření 40 000,00 40 000,00 6 087.00
5311 Bezpečnost a veřeiný pořádek s00 000,00 500 000,00 483 000,00
5572 PoŽární ochrana - dobrovolní hasiči 84 500,00 134 500,00 L28 L90,O7

6tt2 Zastupitelstva obcí 1 718 000,00 1 718 000,00 1 463 128.00
6tL4 Volbv do Zastupitelstev obcí 0.00 22212,65 222L2,65
61r,8 Volby Prezidenta státu 0,00 3 000,00 3 000.00
677L Činnost místní spráw 1 950 000,00 2172 339.00 1 969 631,18
622L Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 20 000,00 20 000,00
6310 Příjmy a výdaie z úvěr' íinanč' operací 30 000,00 30 000.00 24 78L,28
6320 Poiištění funkčně nespecifikované 50 000,00 s0 000,00 49 767,04
6399 ost. finanční operace 2 000 000,00 150 000.00 L23 972,04
6409 ostatní činnosti iinde nezařazené 0,00 0,00 0,0c

Celkem 20 033 500,00 24 338 712,65 22t43746,72

Udaje o plnění rozpočtu příjmů' výdajů a o dalŠích finančních operacích V plném členění jsou

obsaŽeny v příloze č. 5 (uýkaz FlN 2-12).

obec Herink nevede Žádnou hospodářskoU činnost. VeŠkeré peněŽité operace byly proÚčtovány
V rámci rozpočtu obce.



B. VvÚčtování finančních vztahů ke státnímu rozoočtu a ostatním
rozpočtům veřejné Úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 2 846 879,43 Kč. Rozpis přijatých dotací a
jejich čerpání v prŮběhu roku 2022 viz následující tabulka. Dotace byly v souladu s pravidly pro
jejich čerpání řádně vyÚčtovány, v rámci vypořádání státnÍch dotacípro rok 2022 nebyly vráceny
Žádné nevyčerpané finanČní prostředky' kromě přijatých dotací na volby.

Přehled investičních akcí obce Herink v roce 2022

Modernizace Vo Herink : úsporné led osvětlení
Studie ZŠ Herink
Kamerový systém MŠ Herink
Pořízenítraktoru Rider na ÚdrŽbu obce
Dokončení pořízení pozemků pod chodníky ulice Hlavnía Radějovická
PořÍzenÍ pozemku par.č.61 4 a 213122
lnvestičníakce Pumptrack - vypsána nová Žádost o dotaci v 2023
Jednotlivé drobné investiční výdaje na pořízenízásahové obuvi a a jiných bezpečnostních
ochranných pomůcek pro členy JSDH do 40 tis' Kč
Jednotlivé drobné investičnívýdaje na pořÍzenízahradnítechniky a drobného majetku do
40 tis. Kč ( zahradní technika, klimatizace obchod ...)

a

a

a

a

Přehled přijat'ých dotací v roce 2022
Poskvtovatel ÚčeI dotace Poskvtnuto čerpáno Vráceno

Kraiský úřad 5K 5K neinvestiční dotace rnikon státní spráw 176 300,00 r.76 300,00 0,00

KraiskÝ úřad SK SK kompenzační bonusv 2022 43 779,43 43 779,43 0,00

ušur MPo NPo modernizace veřeiného osvětlení 2 585 400,00 2 585 400,00 0,00

MMR SK vol bv Zastupitelstva obcí 32 000,00 22 2L2.65 9 7A7 35
Kraiský úřad SK SK příprava na volbv Prezidenta 2023 9 400.00 3 000,00 6 400.00

Celkem 2 8tl6 879,43 2 830 692,08 16 187,35



AKTIVA
Dlouhodobý nehmotný majetek L 040 061,00

Dlouhodobý hmotný maietek IOO 474 496,58

Dlouhodobé pohledávky 2 L20,OO

Zásoby 0,00

Krátkodobý fina nční majetek 32766 29L,05

Krátkodobé pohledávky 464 670,89

L34747 639,52

C. Rozvahak31.12.2022

Poznámka : Údaje jsou uvedeny po korekci.

D. Výkaz zisků aztrát k 31.12.2022

Výsledek hospodaření za rok2022 ve výši 7 156829,14 KČ bude po projednání Závěrečného
účtu za rok 2022 zastupitelstvem obce převeden ke dni schválení na účet 432 Výsledek
hospoda ření předcházejících Účetních období.

PASIVA
Jmění účetníjednotky 64763 887,41.

Fond - vodohospodářský majetek 5 502 600,00

Výsledek hospodařen í 2ozz 7 1,56 829,1.4

Výsledek hospodaření min.Iet 53 824 230,98

Dlouhodobé závazkY 0,00

Krátkodobé závazkY 1,664 377,99

Rezervy 1 835 720,00

t34747 639,52

Výkaz zisků a ztrát
Náklady celkem L8 389 675,05

Výnosy celkem 25 546 504,19

Výsledek hospodaření 2022 před zdaněním 7 556 829,14

Daň z příjmů obce 400 000,00

Výsledek hospodaření po zdanění _ zisk 2022 7156829,L4



E. 7nrÁve o \/\/q ledku nřazknt lmání hnennr{ařoní nhnp za rak )n))

Přezkoumání hospodaření obce za období 2022 bylo provedeno kontrolory Krajského úřadu
Středočeského kraje na Žádost obce, a to ve dnech 2411.2022 a dokončeno dnem 08.02.2023
v sídle obce'

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 42012004 Sb.' o přezkoumávání
hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí., ve znění pozdějŠích
předpisů a v souladu se zákonem č.25512012 Sb.' o kontrole (kontrolnířád).

Závěr Zoráw o uísledku přezkoumání hospodaření obce :

Při přezkoumáníhospodařeníobce Herink za rok 2022 podle $2 a $3 zákona č.42012004
Sb., ve zněnípozdějŠích předpisů :

nebyly zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při

dílčím přezkoumání, které jiŽbyly napraveny :

(s 10 odst.3 písm. c) zákona č,. 42012004 sb.)



F. Závěr :

Vzhledem k výše uvedeným Údajům o hospodaření obce, závěrům kontroly hospodaření a

celkovému výsledku hospodaření za sledované období navrhuji Zastupitelstvu obce Herink
odsouhlasení ZávěreÓného účtu obce a dále navrhuji schválit převod výsledku hospodaření
sledovaného roku 2022 z ÚČtu 43'l _ Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení na ÚČet 432 _

Nerozdělený zisk minulých let, a to ke dni schváleníZávěrečného Účtu.

Zp racoval : Daniela Neubauerová, ÚČetníobce Herink

EPSchválil : Karel Zeman, starosta obce Heri

V Herinku dne : 28.04.2023

Vyvěšeno dne :

Sejmuto dne :

Projednáno dne

Schváleno dne :

Pří|ohy:

8.6.2023

7.6.2023

7.6.2023

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeníobce za rok2022
2. Rozvaha ke dni 31.12.2022
3. Výkaz zisků a ztrát ke dni 3'1 .12.2022
4. Příloha ke dni 31.12.2022
5. Výkaz pro hodnoceníplněnírozpočtu ke dni 31'12'2022 (výkaz FlN 2-12)

Přílohy jsou k nahlédnutí na internetových stránkách obce a taktéŽ na obecním Úřadu v Úředních
hodinách.




